
CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS Al 30 de junio del 2023

PARTIDA DENOMINACION Codificado
Asignación Saldo x

Reformas DevengadoInicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL  RURAL PACTO

INGRESOS CORRIENTES  116,430.16  4,187.64  120,617.80  50,166.81  70,450.99998075201  50,166.81

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  33,930.16  4,187.64  38,117.80  17,582.40  20,535.409980752014  17,582.40

Ventas no Industriales  33,930.16  4,187.64  38,117.80  17,582.40  20,535.40998075201403  17,582.40

Otros Servicios Tecnicos y Especializados  33,930.16  4,187.64  38,117.80  17,582.40  20,535.40998075201403990  17,582.40

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  76,500.00  0.00  76,500.00  31,578.63  44,921.379980752018  31,578.63

Aportes y Participaciones Corrientes del Regimen Seccional Autonomo 76,500.00  0.00  76,500.00  31,578.63  44,921.37998075201806  31,578.63

Aportes a Juntas Parroquiales Rurales  76,500.00  0.00  76,500.00  31,578.63  44,921.37998075201806080  31,578.63

OTROS INGRESOS  6,000.00  0.00  6,000.00  1,005.78  4,994.229980752019  1,005.78

Otros no Operacionales  6,000.00  0.00  6,000.00  1,005.78  4,994.22998075201904  1,005.78

Otros no Especificados  6,000.00  0.00  6,000.00  1,005.78  4,994.22998075201904990  1,005.78

INGRESOS DE CAPITAL  217,391.85  147,918.11  365,309.96  169,679.43  195,630.53998075202  169,679.43

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL  217,391.85  147,918.11  365,309.96  169,679.43  195,630.539980752028  169,679.43

Transferencias de Capital del Sector Publico  112,862.77  147,409.24  260,272.01  126,272.49  133,999.52998075202801  126,272.49

Del Gobierno Central  74,031.21 -14,105.91  59,925.30  22,788.02  37,137.28998075202801010  22,788.02

De Entidades del Gobierno Seccional  38,831.56  161,515.15  200,346.71  103,484.47  96,862.24998075202801040  103,484.47

Aportes y Partici deCapital e Inversion del Regimen Seccional Autonomo 104,529.08  508.87  105,037.95  43,406.94  61,631.01998075202806  43,406.94

Aporte a Juntas Parroquiales Rurales  104,529.08  508.87  105,037.95  43,406.94  61,631.01998075202806080  43,406.94

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO  31,928.53  62,765.23  94,693.76  2,594.37  62,764.73998075203  2,594.37

SALDOS DISPONIBLES  29,334.16  0.50  29,334.66  0.00  0.009980752037  0.00

1



CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS Al 30 de junio del 2023
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Saldos en Caja y Bancos  29,334.16  0.50  29,334.66  0.00  0.00998075203701  0.00

De Fondos Gobierno Central  29,334.16  0.50  29,334.66  0.00  0.00998075203701010  0.00

Cuentas Pendientes por Cobrar  2,594.37  62,764.73  65,359.10  2,594.37  62,764.739980752038  2,594.37

Cuentas Pendientes por Cobrar  2,594.37  62,764.73  65,359.10  2,594.37  62,764.73998075203801  2,594.37

De Cuentas por Cobrar  2,594.37  0.00  2,594.37  2,594.37  0.00998075203801010  2,594.37

De anticipos por Devengar de Ejercicios  Ant de GADS y Empresas Public 0.00  62,764.73  62,764.73  0.00  62,764.73998075203801070  0.00

MSc. Roberto Flores Tnlga. Sonia Vargas
Presidente Secretaria Tesorera

Ing. Stefany Cardenas
Contador

 365,750.54TOTALES:  214,870.98  580,621.52  222,440.61  328,846.25 222,440.61
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de junio del 2023

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL  RURAL PACTO

 40,589.28 76,500.00 0.00 76,500.00GASTOS CORRIENTES  35,910.72 35,910.72 34,304.3499807520005  40,589.28

 37,143.93 67,215.26 3,459.77 63,755.49GASTOS EN PERSONAL  30,071.33 30,071.33 31,672.99998075200051  37,143.93

 22,076.04 44,512.50 472.50 44,040.00Remuneraciones Basicas  22,436.46 22,436.46 17,849.1299807520005101  22,076.04

 22,076.04 44,512.50 472.50 44,040.00Remuneraciones Unificadas  22,436.46 22,436.46 17,849.1299807520005101050  22,076.04

 5,348.55 8,089.38 1,719.38 6,370.00Remuneraciones Complementarias  2,740.83 2,740.83 5,092.7599807520005102  5,348.55

 1,877.30 3,709.38 39.38 3,670.00Decimotercer Sueldo  1,832.08 1,832.08 1,704.0099807520005102030  1,877.30

 3,471.25 4,380.00 1,680.00 2,700.00Decimocuarto Sueldo  908.75 908.75 3,388.7599807520005102040  3,471.25

 0.00 1,200.00 1,200.00 0.00Remuneraciones Temporales  1,200.00 1,200.00 0.0099807520005105  0.00

 0.00 1,200.00 1,200.00 0.00Horas Extraordinarias y Suplementarias  1,200.00 1,200.00 0.0099807520005105090  0.00

 4,108.97 7,873.38-662.11 8,535.49Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,764.41 3,764.41 3,520.1599807520005106  4,108.97

 2,756.00 5,185.71 318.75 4,866.96Aporte Patronal  2,429.71 2,429.71 2,304.5399807520005106010  2,756.00

 1,352.97 2,687.67-980.86 3,668.53Fondo de Reserva  1,334.70 1,334.70 1,215.6299807520005106020  1,352.97

 5,610.37 5,540.00 730.00 4,810.00Indemnizaciones -70.37-70.37 5,210.9799807520005107  5,610.37

 5,610.37 5,540.00 730.00 4,810.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones -70.37-70.37 5,210.9799807520005107070  5,610.37

 1,095.54 3,285.10-3,709.77 6,994.87BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  2,189.56 2,189.56 281.54998075200053  1,095.54

 26.79 1,075.00-925.00 2,000.00Servicios Basicos  1,048.21 1,048.21 26.0599807520005301  26.79

 0.00 375.00-125.00 500.00Agua Potable  375.00 375.00 0.0099807520005301010  0.00

 0.00 350.00-150.00 500.00Energia Electrica  350.00 350.00 0.0099807520005301040  0.00

 26.79 350.00-650.00 1,000.00Telecomunicaciones  323.21 323.21 26.0599807520005301050  26.79

 0.00 0.00-500.00 500.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  0.00 0.00 0.0099807520005303  0.00

 0.00 0.00-500.00 500.00Pasajes al Interior  0.00 0.00 0.0099807520005303010  0.00

 1,068.75 2,210.10-2,284.77 4,494.87Bienes de Uso y Consumo Corriente  1,141.35 1,141.35 255.4999807520005308  1,068.75

 378.05 1,460.10-1,095.60 2,555.70Materiales de Oficina  1,082.05 1,082.05 6.6299807520005308040  378.05

 690.70 750.00-1,189.17 1,939.17Materiales de Aseo  59.30 59.30 248.8799807520005308050  690.70

 34.05 1,000.00 500.00 500.00OTROS GASTOS CORRIENTES  965.95 965.95 34.05998075200057  34.05

 0.00 500.00 500.00 0.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  500.00 500.00 0.0099807520005701  0.00

 0.00 500.00 500.00 0.00Tasas Generales  500.00 500.00 0.0099807520005701020  0.00

 34.05 500.00 0.00 500.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  465.95 465.95 34.0599807520005702  34.05

 34.05 500.00 0.00 500.00Comisiones Bancarias  465.95 465.95 34.0599807520005702030  34.05

1



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de junio del 2023

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL  RURAL PACTO

 2,315.76 4,999.64-250.00 5,249.64TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  2,683.88 2,683.88 2,315.76998075200058  2,315.76

 2,315.76 4,999.64-250.00 5,249.64Transferencias Corrientes al Sector Publico  2,683.88 2,683.88 2,315.7699807520005801  2,315.76

 1,368.42 2,954.64 0.00 2,954.64Al Gobierno Central  1,586.22 1,586.22 1,368.4299807520005801010  1,368.42

 947.34 2,045.00-250.00 2,295.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  1,097.66 1,097.66 947.3499807520005801020  947.34

 203,964.63 491,417.11 215,287.98 276,129.13GASTOS DE INVERSION  287,452.48 287,452.48 188,409.0899807520007  203,964.63

 44,634.01 98,611.65-17,565.08 116,176.73GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  53,977.64 53,977.64 37,479.12998075200071  44,634.01

 17,674.60 37,314.53-2,225.47 39,540.00Remuneraciones Basicas  19,639.93 19,639.93 14,384.6399807520007101  17,674.60

 17,674.60 37,314.53-2,225.47 39,540.00Salarios Unificados  19,639.93 19,639.93 14,384.6399807520007101060  17,674.60

 2,250.00 5,622.10-372.90 5,995.00Remuneraciones Complementarias  3,372.10 3,372.10 2,250.0099807520007102  2,250.00

 0.00 3,109.60-185.40 3,295.00Decimotercer Sueldo  3,109.60 3,109.60 0.0099807520007102030  0.00

 2,250.00 2,512.50-187.50 2,700.00Decimocuarto Sueldo  262.50 262.50 2,250.0099807520007102040  2,250.00

 21,159.35 48,032.62-14,997.14 63,029.76Remuneraciones Temporales  26,873.27 26,873.27 17,912.6899807520007105  21,159.35

 21,159.35 48,032.62-14,997.14 63,029.76Servicios Personales por Contrato  26,873.27 26,873.27 17,912.6899807520007105100  21,159.35

 3,550.06 7,642.40 30.43 7,611.97Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,092.34 4,092.34 2,931.8199807520007106  3,550.06

 2,144.21 4,533.80-234.31 4,768.11Aporte Patronal  2,389.59 2,389.59 1,746.9199807520007106010  2,144.21

 1,405.85 3,108.60 264.74 2,843.86Fondo de Reserva  1,702.75 1,702.75 1,184.9099807520007106020  1,405.85

 150,091.12 342,248.48 204,431.95 137,816.53BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  192,157.36 192,157.36 143,690.46998075200073  150,091.12

 626.23 2,220.61-700.00 2,920.61Servicios Basicos  1,594.38 1,594.38 626.2399807520007301  626.23

 112.07 400.00-400.00 800.00Agua Potable  287.93 287.93 112.0799807520007301010  112.07

 305.21 700.00-300.00 1,000.00Energia Electrica  394.79 394.79 305.2199807520007301040  305.21

 208.95 1,120.61 0.00 1,120.61Telecomunicaciones  911.66 911.66 208.9599807520007301050  208.95

 12,666.87 53,993.33-1,502.44 55,495.77Servicios Generales  41,326.46 41,326.46 7,184.3199807520007302  12,666.87

 3,280.00 10,800.00 0.00 10,800.00Transporte de Personal  7,520.00 7,520.00 2,180.0099807520007302010  3,280.00

 56.64 300.00 0.00 300.00Fletes y Maniobras  243.36 243.36 56.6499807520007302020  56.64

 390.00 19,500.00 4,390.63 15,109.37Espectaculos Culturales y Sociales  19,110.00 19,110.00 390.0099807520007302050  390.00

 840.00 1,000.00-600.00 1,600.00Difusion, Informacion y Publicidad  160.00 160.00 840.0099807520007302070  840.00

 4,599.56 11,892.66-3,793.74 15,686.40Servicio de Alimentacion  7,293.10 7,293.10 217.0099807520007302350  4,599.56

 3,500.67 10,500.67-1,499.33 12,000.00Egresos para combustibles y gas en general  7,000.00 7,000.00 3,500.6799807520007302550  3,500.67

 0.00 3,000.00 500.00 2,500.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  3,000.00 3,000.00 0.0099807520007303  0.00
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 0.00 3,000.00 500.00 2,500.00Viaticos y Subsistencias en el Exterior  3,000.00 3,000.00 0.0099807520007303040  0.00

 121,537.46 218,543.06 178,543.06 40,000.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  97,005.60 97,005.60 121,522.9199807520007304  121,537.46

 18,478.19 18,478.19 13,478.19 5,000.00Edificios, Locales y Residencias  0.00 0.00 18,478.1999807520007304020  18,478.19

 0.00 6,500.00-8,500.00 15,000.00Maquinarias y Equipos  6,500.00 6,500.00 0.0099807520007304040  0.00

 5,947.48 8,500.00-11,500.00 20,000.00Vehiculos  2,552.52 2,552.52 5,932.9399807520007304050  5,947.48

 97,111.79 185,064.87 185,064.87 0.00Gastos en Mantenimiento de Areas Verdes y Arreglo de Vias Internas  87,953.08 87,953.08 97,111.7999807520007304180  97,111.79

 11,474.51 48,075.98 25,576.02 22,499.96Contrataciones de Estudios e Investigaciones  36,601.47 36,601.47 11,160.6099807520007306  11,474.51

 0.00 12,400.00 12,400.00 0.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  12,400.00 12,400.00 0.0099807520007306010  0.00

 0.00 15,109.44 15,109.44 0.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  15,109.44 15,109.44 0.0099807520007306040  0.00

 0.00 0.58 0.58 0.00Estudio y Diseno de Proyectos  0.58 0.58 0.0099807520007306050  0.00

 11,324.51 17,915.96-2,084.00 19,999.96Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  6,591.45 6,591.45 11,025.6099807520007306060  11,324.51

 150.00 2,650.00 150.00 2,500.00Capacitación a Servidores Públicos  2,500.00 2,500.00 135.0099807520007306120  150.00

 816.25 2,050.00 250.00 1,800.00Gastos en Informatica  1,233.75 1,233.75 816.2599807520007307  816.25

 0.00 650.00-150.00 800.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  650.00 650.00 0.0099807520007307020  0.00

 816.25 1,400.00 400.00 1,000.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  583.75 583.75 816.2599807520007307040  816.25

 2,552.80 13,948.50 1,348.31 12,600.19Bienes de Uso y Consumo de Inversion  11,395.70 11,395.70 2,380.1699807520007308  2,552.80

 1,093.70 1,700.00-1,900.00 3,600.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  606.30 606.30 1,093.6599807520007308020  1,093.70

 0.00 200.00 0.00 200.00Materiales de Oficina  200.00 200.00 0.0099807520007308040  0.00

 175.66 200.00 0.00 200.00Materiales de Aseo  24.34 24.34 3.0799807520007308050  175.66

 1,083.44 4,100.00-1,738.27 5,838.27Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  3,016.56 3,016.56 1,083.4499807520007308110  1,083.44

 200.00 2,748.50-13.42 2,761.92Materiales Didacticos  2,548.50 2,548.50 200.0099807520007308120  200.00

 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00Repuestos y Accesorios  5,000.00 5,000.00 0.0099807520007308130  0.00

 417.00 417.00 417.00 0.00Bienes Muebles no Depreciables  0.00 0.00 0.0099807520007314  417.00

 417.00 417.00 417.00 0.00Mobiliarios  0.00 0.00 0.0099807520007314030  417.00

 0.00 34,331.56 30,331.56 4,000.00OBRAS PUBLICAS  34,331.56 34,331.56 0.00998075200075  0.00

 0.00 34,331.56 30,331.56 4,000.00Obras de Infraestructura  34,331.56 34,331.56 0.0099807520007501  0.00

 0.00 0.00-4,000.00 4,000.00De Urbanizacion y Embellecimiento  0.00 0.00 0.0099807520007501040  0.00

 0.00 34,331.56 34,331.56 0.00Construcciones y Edificaciones  34,331.56 34,331.56 0.0099807520007501070  0.00

 112.95 5,000.00 0.00 5,000.00OTROS GASTOS DE INVERSION  4,887.05 4,887.05 112.95998075200077  112.95
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 112.95 5,000.00 0.00 5,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  4,887.05 4,887.05 112.9599807520007702  112.95

 112.95 5,000.00 0.00 5,000.00Seguros  4,887.05 4,887.05 112.9599807520007702010  112.95

 9,126.55 11,225.42-1,910.45 13,135.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  2,098.87 2,098.87 7,126.55998075200078  9,126.55

 9,126.55 11,225.42-1,910.45 13,135.87Transferencias para Inversion al Sector Publico  2,098.87 2,098.87 7,126.5599807520007801  9,126.55

 9,126.55 11,225.42-1,910.45 13,135.87A Entidades Descentralizadas y Autonomas  2,098.87 2,098.87 7,126.5599807520007801020  9,126.55

 900.00 1,783.00-417.00 2,200.00GASTOS DE CAPITAL  883.00 883.00 900.0099807520008  900.00

 900.00 1,783.00-417.00 2,200.00BIENES DE LARGA DURACION  883.00 883.00 900.00998075200084  900.00

 900.00 1,783.00-417.00 2,200.00Bienes Muebles  883.00 883.00 900.0099807520008401  900.00

 900.00 1,783.00 783.00 1,000.00Mobiliarios  883.00 883.00 900.0099807520008401030  900.00

 0.00 0.00-1,200.00 1,200.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  0.00 0.00 0.0099807520008401070  0.00

 10,921.41 10,921.41 0.00 10,921.41APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  0.00 0.00 10,921.4199807520009  10,921.41

 10,921.41 10,921.41 0.00 10,921.41PASIVO CIRCULANTE  0.00 0.00 10,921.41998075200097  10,921.41

 10,921.41 10,921.41 0.00 10,921.41Deuda Flotante  0.00 0.00 10,921.4199807520009701  10,921.41

 10,921.41 10,921.41 0.00 10,921.41De Cuentas por Pagar  0.00 0.00 10,921.4199807520009701010  10,921.41

MSc. Roberto Flores Tnlga. Sonia Vargas

Presidente Secretaria Tesorera
Ing. Stefany Cardenas

Contador

TOTALES:  365,750.54  214,870.98  580,621.52  324,246.20  324,246.20 256,375.32  234,534.83 256,375.32
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